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Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 01.09.2017 r. do 28.09.2017 r. 
 

I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 

 i planowania przestrzennego: 
 

Zbycie nieruchomości: 
1. W dniu 6 września br. został podpisany akt notarialny sprzedaży działki nr 1485 o pow. 

0,0315 ha, położonej w Przasnyszu, przy ul. Makowskiej. Cena wylicytowana  

w przetargu 66 000,00 zł netto 81 180,00 zł brutto.  

2. W dniu 6 września br. podpisano 2 akty notarialne sprzedaży na rzecz najemcy lokalu 

mieszkalnego: 

  nr 31 położonego w Przasnyszu, przy ul. Dębowej 4 za kwotę 19 767,04 zł, 

  nr 24 położonego w Przasnyszu, przy ul. Rynek 10 za kwotę 17 535,04 zł. 
 

Nabycie nieruchomości:  

 Na podstawie prawomocnej decyzji Starosty Przasnyskiego Nr 7/2017 z 02.06.2017r. 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, Gmina Miasta Przasnysz nabyła działki o 

łącznej powierzchni 0,2332 ha z przeznaczeniem na poszerzenie ul. Leszczynowej i 

przedłużenie ul. Al. Jana Pawła II. Starosta Przasnyski prowadzi procedurę wyceny wartości  

nabytych na mocy w/w decyzji gruntów.  
 

Służebności gruntowe: 

W dniu 30 sierpnia br. podpisano 2 akty notarialne, dotyczące ustanowienia 

odpłatnej służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A., w związku z usytuowaniem 

przyłączy kablowych: 

  na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Przasnysz (działki nr 1717, 

1733/1). Wartość służebności to jednorazowa kwota w wysokości 2 266,00 zł. 

 na nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Przasnysz (działki 757/1, 757/2). 

Wartość służebności to jednorazowa kwota w wysokości 3 843,00 zł. 
 

Planowanie przestrzenne: 

 Trwa procedura planistyczna związana z przygotowaniem do uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „BŁONIE III”. W chwili obecnej 

projekt planu przesłany został do zaopiniowania i uzgodnienia. 

  

II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 2 decyzje na wycinkę 6 sztuk drzew. 

2. Z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, Delegatura w Ostrołęce uzyskano 2  

decyzje zezwalające na usunięcie 7 suchych i obumierających drzew (robinia) w parku 

przy ul. Wojskowej i 1 drzewa (lipa) z Rynku. 
 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. Na podstawie protokołu z wykonania umowy dotyczącej odbioru odpadów komunalnych 

i kart przekazania odpadów, w miesiącu sierpniu 2017 r. zebrano i przekazano do 

odzysku / recyklingu:  

a) zmieszane odpady komunalne – 446,40 Mg;  

b) segregowane odpady komunalne – 63,83 Mg; 

c) przeterminowane leki – 84,5 kg. 
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Ponadto odebrano i zagospodarowano 11,92 Mg odpadów z Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

Łączna wartość usługi w tym okresie wyniosła 237 865,79 zł. 

2. W okresie sprawozdawczym przyjęto i wprowadzono do systemu 107 deklaracji i korekt 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 17 

oświadczeń, wystawiono 2 wezwania do złożenia deklaracji i 15 wezwań do złożenia 

wyjaśnień lub uzupełnienia deklaracji oraz wszczęto 4 postępowania w zakresie 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W związku z weryfikacją złożonych deklaracji i wezwaniami do złożenia deklaracji 

pozyskano 1 nowego podatnika z nieruchomości zamieszkałej i 3 nowe nieruchomości 

niezamieszkałe. Ponadto prowadzona jest weryfikacja i wyjaśnienia 52 nieruchomości, z 

których właściciele zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z złożoną 

deklaracją i regulaminem utrzymania czystości i porządku. 

4. Wykonano 41 połączeń telefonicznych do osób, u których powstała zaległość z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wystawiono 8 upomnień.  

5. Od kilku tygodni na terenie miasta grupa skazanych skierowanych przez Zespół 

Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Przasnyszu wykonuje nieodpłatną 

kontrolowaną pracę na cele społeczne. Wykonywane są przede wszystkim prace 

porządkowe: sprzątanie Rynku, placów zabaw, parku przy ul. Wojskowej, a także 

malowanie ławek i usuwanie odrostów drzew.  

6. Przeprowadzono kontrole nieruchomości przy ul. Jesionowej w zakresie posiadania 

przyłączy kanalizacyjnych. W stosunku do nieruchomości, na których stwierdzono 

nieprawidłowości, wszczynane są postępowania administracyjne w zakresie 

przymuszenia do wykonania przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.  
 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych 

i energetycznych: 

1. Wydano 44 decyzje o dodatkach mieszkaniowych, w tym 39 decyzji o przyznaniu, 4 o 

odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego i 1 o wznowieniu wypłaty dodatku 

mieszkaniowego. Łączna kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych w tym okresie 

to 6.523,00 zł.  

2. Wydano 1 decyzję na dodatek energetyczny na kwotę 18,70 zł. 

3. W związku z udostępnieniem zajmowanego lokalu osobom postronnym bez wymaganej 

pisemnej zgody właściciela zasobu mieszkaniowego oraz wobec wielokrotnego 

zakłócania ładu i porządku publicznego w lokalach położonych przy ul. Zawodzie 4E 

wszczęta została procedura wypowiedzenia umowy najmu w stosunku do 2 najemców.  
 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej: 

Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 51 wniosków, w tym: 10 wniosków 

o wpis do ewidencji, 20 o zmianę we wpisach, 7 o zmianę z zawieszeniem, 8 o zmianę ze 

wznowieniem, 2 o zmianę z zakończeniem, 4 o zakończenie działalności. 
 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

Zakończono przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji dotyczących zwrotu 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2017 – edycja sierpień. Łącznie wydano 55 

decyzji. 
 

Zadania dofinansowane z WFOŚiGW: 

W związku ze złożonym wnioskiem na zadania z zakresu ochrony przyrody zawarta 

została umowa dotacji na wykonanie nasadzeń uzupełniających w zabytkowym Parku 

Miejskim im. Tadeusza Kościuszki. Zgodnie z umową termin zakończenia upływa w dniu 

30.11.2017 r.  
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III. Inwestycje Miejskie: 
 

1. Ogłoszono zapytanie ofertowe na montaż, na istniejących słupach, lamp doświetlających 

12 przejść dla pieszych. Na ogłoszenie wpłynęła 1 oferta, która aktualnie podlega 

ocenie. 

2. Zakończono remont ul. Czeladniczej oraz wprowadzono nową organizację ruchu                 

na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Nowowarszawskiej. Na odcinku tym ruch będzie  

jednokierunkowy. 

3. Zakończono budowę ul. Agrestowej, Żytniej i Św. Floriana. Trwają czynności 

odbiorowe. 

4. Podpisano umowę na montaż urządzeń małej architektury w Parku Miejskim                      

im. T. Kościuszki w ramach realizacji budżetu partycypacyjnego. Roboty wykona firma 

„PT” s.c. Ignaciuk, Dąbrowski z Gdańska w termonie do 16.10.2017 r. za kwotę       

42.221,00 zł (stół do ping ponga, stół piłkarzyki, stolik do gry w szachy, stolik do gry w 

chińczyka, 13 ławek, 19 koszy na śmieci). 

 

IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 

1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem i wsparł finansowo w kwocie 500 

zł „Obchody Honorowego Krwiodawstwa 2017”, 

 

2.      We wrześniu odbyły się w Przasnyszu  następujące imprezy i uroczystości: 

             -   1 – 3.09.  obchody „100-lecia Harcerstwa na Ziemi Przasnyskiej” 

             -   9 - 10. 09.  Festiwal Fabryka Światła 

             -  17.09.    Święto Patrona Miasta 

      Szczegółowe informacje o tych wydarzeniach  znajdują się na stronie Urzędu Miasta.  

3.   Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 62 informacji. 
 

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 
1. Sporządzono: 

 64 akty urodzeń, 

 17 aktów małżeństw, 

 27 aktów zgonów. 

2. Wydano 385 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu 

cywilnego.  

3. Dokonano 34 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

8 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktów, 4 uzupełnienia treści 

aktów, 2 wpisania  orzeczeń o rozwodzie, 1 protokół przyjęcia oświadczenia o 

powrocie do nazwiska po rozwodzie, 8 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa, 8 

zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, 1 zezwolenie na 

skrócenie terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 4 ślubów cywilne. 

5. Wydano 7 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 

6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 248 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 75 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL. 

 

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.780. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 478. 

3. Dokonano 66 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
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4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 28 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

  Małżeństw   – 10, 

  urodzeń  – 12, 

  zgonów  – 12. 

7. Udostępniono dane osobowe na 12 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz 

wydano 48 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 2 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 

czasie 14 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 225 dowodów osobistych, przyjęto 206 wniosków dowodowych, wydano 

19 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VII. Sprawy różne: 
1. W dniu 12.09.2017 r. podpisano umowę na wykonanie zadania: "Przebudowa budynku 

ze zmianą sposobu użytkowania wraz z wyposażeniem dla potrzeb Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Przasnyszu". Umowa dotyczy inwestycji przy ul. J. Dąbrowskiego 3 

(dawne kino ŚWIATOWID). Na realizację zadania Biblioteka pozyskała unijne 

wsparcie w kwocie 2,1 mln zł w ramach konkursu z Działania 5.3 Dziedzictwo 

kulturowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. 

Zakończenie zadania przewiduje się na koniec czerwca 2018 roku. 

2. W dniu 15 września 2017 r. w siedzibie Muzeum Historycznego w Przasnyszu odbył się 

wernisaż wystawy zatytułowanej  „Z kart historii Przasnysza”. Wystawa czasowa, 

przygotowana z okazji 590 rocznicy nadania praw miejskich, została sfinansowana 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Miasta Przasnysz- 

organizatora Muzeum. 

3. 26 września br. poznaliśmy wyniki programu dotacyjnego Niepodległa.  Spośród  672 

wniosków  109 otrzymało dofinansowanie na łączna kwotę 3 mln zł. Wśród wybranych 

projektów znalazła się inicjatywa Muzeum Historycznego w Przasnyszu. Projekt 

przewiduje organizację wystawy czasowej pod tytułem "Z niewoli do niepodległości". 

Wystawa ma na celu upamiętnić Radę Regencyjną - organ, którego setna rocznica 

objęcia urzędu przypada 27 października bieżącego roku oraz jednego z jej członków, 

syna ziemi przasnyskiej  - abpa Aleksandra Kakowskiego, Tytuł "Z niewoli do 

niepodległości" bezpośrednio nawiązuje do wspomnień abpa Aleksandra Kakowskiego 

spisanych w formie pamiętników. Ekspozycji towarzyszyć będzie folder wystawy i 

konferencja naukowa.  Folder, wstęp na wystawę oraz konferencję naukową  będą 

nieodpłatne. 

4. Miasto Przasnysz w partnerstwie z Project Hub Sp .o.o. realizują projekt „Powiedz mi, 

a zapomnę. Pokaż mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, a zrozumiem” – nowe 

kompetencje uczniów i nauczycieli w Mieście i Gminie Przasnysz. Projekt skierowany 

jest do:  1218 uczniów i 104 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr. 2 im. H. 

Sienkiewicza w Przasnyszu, Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Sucharskiego 

w Nowej Krępie, Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi im. Noblistów 

Polskich w Przasnyszu oraz Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Sucharskiego w  

Nowej Krępie z oddziałami Publicznego Gimnazjum w Nowej Krępie. Celem Projektu 

jest: poprawę jakości kształcenia  w zakresie kształtowania kompetencji kluczowych 

uczniów oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli. 

5. Burmistrz Zarządzeniem nr 75/2017 z dn. 11.09.2017 r. ogłosił wybory do 

Młodzieżowej Rady Miasta Przasnysz VI kadencji. Wybory do Rady zostaną 

przeprowadzone w szkołach w okresie od dnia 02.10.2017 r. do dnia 20.10.2017 r. 

 

Burmistrz Przasnysza 

   /-/ Waldemar Trochimiuk 


